
Contacto

Teléfono 956696200
Fax 956174579
Correo Electrónico oficinacontratacion@lalinea.es

Dirección Postal

Pl. J. García Cabreros, S/N
(11300) La Línea de la Concepción España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 6/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024 a
las 10:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de la Línea de la Concepción
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lalinea.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AMVPhrNJ%2BMw%3D

Objeto del Contrato: Suministro de mobiliario urbano para el Ayuntamiento de La Línea de la Concepción

Suministro de mobiliario urbano para el Ayuntamiento de La Línea de la ConcepciónDescripción 
Valor estimado del contrato 933.873,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.129.987,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 933.873,85 EUR.

Clasificación CPV
34928400 - Mobiliario urbano.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: La vigencia del contrato objeto del presente pliego es de un periodo máximo de 1 MES, pudiendo
extenderse, por causas no imputables al adjudicatario y previa solicitud del mismo, hasta 2 MESES por falta de stock de
alguna de las referencias.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Mediante documento suscrito con fecha 22 de agosto de 2024 por el representante de "Suministros Eléctricos Coto, SL", y
con fecha 23 de agosto de 2024 por el Sr. Alcalde-Presidente del Excmo. Ayuntamiento de La Línea de la Concepción,
visado por la Sra. Secretaria General del Ayuntamiento, se formaliza contrato administrativo para la ejecución del contrato
de suministro referenciado en su lote 2

http://www.lalinea.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AMVPhrNJ%2BMw%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Aumento del plazo de garantía. Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Incremento en el número de elementos. Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

Proposición Económica. Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Báculos y brazos para el Ayuntamiento de La Línea

Báculos y brazos para el Ayuntamiento de La LíneaDescripción 
Valor estimado del contrato 241.303 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 291.976,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 241.303 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=cmQxLCIup7BcWI5dSr5LjLLOIjdaHMFu9QQpOIywMZWLExsAzEy%2BF4%2Bdtl9QOnSq8%2Bo9U3uVfss9sbt0tMqIuSTnb2P%2BVtb1dIg0o5bNxrQC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de entrega. Lote 2.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Similitud estética del elemento ofertado con la
imagen de referencia. Lote 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 24Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

SUMINISTROS ELECTRICOS COTO, S.L.
NIF B41715210
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CASTILLA LA MANCHA 4
(41400) ECIJA España

Contacto

Teléfono +034 637582966
Correo Electrónico juancarloscaceres@coto.pro

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 190.918,93 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 231.011,91 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 6/24-2
Fecha de Formalización 23/08/2024

Contrato

CONTRATO 6-24 lote 2 Sum Elec Coto.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Sok
GIR2mbVQoMkAHJOJhJ%2Bhh0%2BdaQbW1Uyv5sftcDhFjnTPjDqnbMlLwQKzcJroPp9WLp09BEXQAigkOoSJ43CWQVlSQf
f0HcCDVhl/c9zWHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/09/2024

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SokGIR2mbVQoMkAHJOJhJ%2Bhh0%2BdaQbW1Uyv5sftcDhFjnTPjDqnbMlLwQKzcJroPp9WLp09BEXQAigkOoSJ43CWQVlSQff0HcCDVhl/c9zWHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SokGIR2mbVQoMkAHJOJhJ%2Bhh0%2BdaQbW1Uyv5sftcDhFjnTPjDqnbMlLwQKzcJroPp9WLp09BEXQAigkOoSJ43CWQVlSQff0HcCDVhl/c9zWHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SokGIR2mbVQoMkAHJOJhJ%2Bhh0%2BdaQbW1Uyv5sftcDhFjnTPjDqnbMlLwQKzcJroPp9WLp09BEXQAigkOoSJ43CWQVlSQff0HcCDVhl/c9zWHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono 671530856
Fax 955515041
Correo Electrónico tarcja@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

Calle Castelar Nº 22
(41001) Sevilla España

Contacto

Teléfono 671530856
Fax 955515041

Dirección Postal

Calle Castelar Nº 22
(41001) Sevilla España

Precio de la oferta más baja 10 EUR.
Precio de la oferta más alta 20,88 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Motivación

Motivación Mediante Decreto de la Alcaldía de 21 de julio de 2023, se adjudica el presente contrato en su lote 2 a la
mercantil "Suministros Eléctricos Coto, SL", al haber resultado propuesta como adjudicataria por la Mesa de Contratación,
habiendo aportado la documentación en orden a la adjudicación del contrato, en tiempo y forma, tras haber sido requerida
por el órgano de contratación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL DE RECURSOS CONTRACTUALES DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html

Presentación de recursos

TRIBUNAL DE RECURSOS CONTRACTUALES DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA
Sitio Web https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html
https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html


Lugar

Sala de Reuniones (Virtual)

Dirección Postal

Plaza Juan José García Cabreros, s/n
(11300) La Línea de la Concepción España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 10/06/2024 a las 09:30 horas
Resolución baja temeraria, propuesta de adjudicación

Lugar

Sala de Reuniones (Virtual)

Dirección Postal

Pl. J. García Cabreros, s/n
(11300) La Línea de la Concepción España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 31/05/2024 a las 09:30 horas
Valoración juicio de valor, apertura y valoración de
ofertas criterios objetivos, y, en su caso, propuesta de
adjudicación

Lugar

Sala de Reuniones (Virtual)

Dirección Postal

Pl. J. García Cabreros, s/n
(11300) La Línea de la Concepción España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 24/05/2024 a las 09:30 horas
El día y hora de la apertura de las ofertas es
estimativo, por lo que cualquier cambio se comunicará
a través de este medio.

Hasta el 20/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hrChlNclqf7ua%2 Fi14w%2FPLA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/04/2024

Fecha de publicación 19/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:232715-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hrChlNclqf7ua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:232715-2024:TEXT:ES:HTML


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/09/2024

ID 0000014105274 |  2024-000943689 | Fri, 06 Sep 2024 10:19:43:853 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
31461046868454885842900125332080288428 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


